
直接面会方法の一部変更に関するお知らせ 

 

 

平素よりお世話になっております。東京都では桜の開花宣言が出され、いよいよ春

本番を迎える季節となってまいりました。新型コロナウイルス感染症については、国

から示されているように、5月8日に感染症法の扱いが5類感染症に変更されますが、

非常に感染力が強く、高齢者や持病をお持ちの方は重症化しやすいというウイルスの

性質は変わっていません。そのため、医療機関等においては、引き続き感染拡大に留

意し、基本的な感染対策を継続することが求められております。このような状況下で

はありますが、少しでも患者さんとご家族の大切な時間を増やしたく、今回、要件の

一部見直し、直接面会の回数と時間を以下のように緩和いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【開始時期】 令和 5年 5月 8日（月）面会～ 

 

【予約受付時間】 平日 14：00～16：30（土日、祝日不可）  

問い合わせ窓口 総合案内 電話（03-3381-7236） 

 ・予約は、面会日前日までお受けできます。 

 

※個室料（3A 病棟 16,500 円、療養病棟 13,200 円）をお支払いの方の具体的な面会 

方法については裏面をご覧ください。 

その他の方につきましては、今後、状況を見ながら面会時間等の検討は継続いた 

しますが、現時点では回数の増加や時間の延長などへの対応が難しいため、現状 

と同様の方法で実施させていただきます。 

 

 

 

【直接面会される方の条件】  

以下の①～⑥すべてを満たした方のみ面会可能といたします。 

① ご家族・ご親族である（ご友人・知人・12 歳以下の方はお控えください。） 

② 発熱（37℃以上）、かぜ症状（咳・鼻汁等）など体調不良がない 

③ 新型コロナウイルス感染症に罹った場合は、発症から 10 日間以上経過し、 

症状軽快から 72 時間以上経っている 

④ 同居家族に新型コロナウイルス感染症による自宅療養者、接触者、接触疑い

のある人がいない 

⑤ 7 日以内に面会者や同居者に体調不良者がいない 

⑥ 7 日以内に面会者や同居者が通う職場や教育保育施設に新型コロナウイルス 

感染者がいない 

 

※直接面会される方のワクチン接種歴およびコロナの検査結果の証明は 

必要ありません。 



個室料(3A病棟 16,500円、療養病棟 13,200円)をお支払いの方の 

直接面会方法の一部変更に関するお知らせ 

 

【面会予約枠】 

１．直接面会の頻度：週 2 回（Web 面会とは別の週） 

3A 病棟（月・水・木） 15：00-15：30 15：30-16：00 16：00-16：30 

3B 病棟（月・火・木・金） 15：00-15：30 15：30-16：00 16：00-16：30 

4F 病棟（火・水・木・金） 15：00-15：30 15：30-16：00 16：00-16：30 

5F 病棟（月・水・木・金） 15：00-15：30 15：30-16：00 16：00-16：30 

２．Web 面会について 

頻度：月 1 回のみ（従来通り、自宅からの場合は偶数週、来院される場合は奇数週） 

※ご自宅から Web 面会ご希望の場合は、インターネット環境が必要となります。 

インターネット環境がない場合は、ご来院での Web 面会となります。 

3A 病棟（月） 共通 15：20 15：40 16：00 16：20 － － － － 

3B 病棟（火） 共通 15：20 15：40 16：00 16：20 － － － － 

4F 病棟（水） 院内 15：00 15：15 15：30 15：45 16：00 16：15 16：30 16：45 

自宅 15：00 15：20 15：40 16：00 16：20 16：40 － － 

5F 病棟（木） 院内 15：00 15：15 15：30 15：45 16：00 16：15 16：30 16：45 

自宅 15：00 15：20 15：40 16：00 16：20 16：40 － － 

【面会可能人数】 1 組 2 名まで（厳守） 

 

【面会時間】 30 分間（時間厳守） 

 

【注意事項】 以下の厳守をお願いいたします。 

・体調不良がある場合はお断りさせて頂きます。 

・院内への入館時から病院を出るまで不織布マスクを着用してください。 

・院内への入館時、病室の出入りの際には必ず手指消毒をお願いします。 

・病室内での飲食、大声での会話、抱きつく等の行為はご遠慮ください。 

・面会後、ご面会された方が新型コロナウイルス感染症に罹患した場合は、 

必ず病棟へご連絡ください。 

※今後、病原性の強い変異株の出現や感染者数が再び増加に転じた場合、または、

院内で感染者が発生した場合は、予告なしに直接面会を Web 面会に変更又は中止

させていただくことがあります。 

その際、月 1 回（自宅からの場合は偶数週、来院される場合は奇数週）の 

Web 面会へ変更となるため、Web 面会の予約の取り直しをお願い致します。 

 

この内容につきましては、ご家族間で共有していただきますよう、よろしくお願 

い申し上げます。 

令和 5 年 3 月 27 日 

救世軍ブース記念病院  

病院長 齊藤博彦 


